
HETTLINGER FERIENPROGRAMM 
Sommer 2024

Programm- und Preis-Änderungen vorbehalten

hettlingen.feriennet.projuventute.ch

Ferienbeginn: 13. bis 14. Juli 2024

Tag Angebot Ort Zeit Alter Kosten
Sa 1. Hilfe mit der Samariterjugend Hettlingen 09.00 – 11.30 7-16 CHF 10
Sa WingTsun Gewaltprävention Hettlingen 10.00 – 11.30 6-15 CHF 33
Sa WingTsun Fortsetzungskurs Hettlingen 13.00 – 14.30 6-15 CHF 33

5. Ferienwoche: 12. bis 18. August 2024

Tag Angebot Ort Zeit Alter Kosten
Mo–Mi Squash Oberohringen 10.00 – 11.30 8-15 CHF 42
Mo–Fr Polysport Freestyle Camp im Skills Park Winterthur 09.00 – 15.00 6-12 CHF 390
Mo Kindertraum Husky Alten 08.00 – 11.00 10-16 CHF 32
Mo Naturwissen für schlaue Kids Hettlingen 09.00 – 15.00 6-12 CHF 74
Mo Kletterhalle – Klettern am Seil Winterthur 09.30 – 11.30 10-14 CHF 37
Mo Alpaca Stall-Erlebnis Rutschwil 14.00 – 15.00 4-16 CHF 12
Mo Light-Contact Boxing Hettlingen 14.00 – 15.00 10-15 CHF 12
Di Abrakadabra – Zauberschule mit Umberto Hettlingen 09.00 – 11.45 6-16 CHF 39
Di–Mi Lässiges Übernachtungsreitcamp Baldingen Di, 10.00 – Mi, 15.00 7-16 CHF 251
Mi Basteln mit Perlen Hettlingen 09.00 – 11.30 8-16 CHF 17
Mi Naturwissen für schlaue Kids Hettlingen 09.00 – 15.00 6-12 CHF 74
Mi Kletterhalle – Bouldern Winterthur 09.30 – 11.30 6-12 CHF 32
Mi Bodyflying Winterthur 13.00 – 14.45 5-16 CHF 61
Mi Kletterhalle – Klettern am Seil Winterthur 13.00 – 15.00 10-14 CHF 37
Mi Light-Contact Boxing Hettlingen 14.00 – 15.00 10-15 CHF 12
Do Cupcake-Künstler Hettlingen 08.30 – 11.30 10-15 CHF 62
Do Alpaca Trekking Rutschwil 09.30 – 11.30 10-16 CHF 32
Do Kletterhalle – Bouldern Winterthur 09.30 – 11.30 6-12 CHF 32
Do Goldwaschen Steg im Tösstal 10.00 – 15.00 7-15 CHF 47
Do Reittagescamp Baldingen 10.00 – 16.00 4-16 CHF 107
Do Bau deine Modellautoelektronik Winterthur 10.00 – 18.00 7-99 CHF 86
Do Bike4fun – Mountainbiken Hettlingen 14.00 – 16.30 8-15 CHF 22
Do Cupcake-Künstler Hettlingen 14.00 – 17.00 10-15 CHF 62
Fr Kochen & Geniessen Gundetswil 10.00 – 12.45 6-12 CHF 20
Fr Bau dein Modellauto Winterthur 10.00 – 18.00 7-99 CHF 64
Fr Schnupper-Tenniskurs Hettlingen 13.30 – 14.30 4-6 CHF 17
Fr Grusskarten gestalten Winterthur 14.00 – 16.00 5-8 CHF 52
Fr Hindernisse überwinden mit Parkour nach TRuST Hettlingen 14.00 – 15.30 6-12 CHF 50
Fr Schnupper-Tenniskurs Hettlingen 14.30 – 15.30 7-11 CHF 17
Fr Schnupper-Tenniskurs Hettlingen 15.30 – 16.30 12-16 CHF 17
Sa Bau deine Spielkonsole, Internetradio, Fernbedienung & USB Hub Winterthur 09.00 – 18.00 7-99 CHF 137

4. Ferienwoche: 5. bis 11. August 2024

Tag Angebot Ort Zeit Alter Kosten
Mo–Di Lässiges Übernachtungsreitcamp Baldingen Mo, 10.00 – Di, 15.00 7-16 CHF 251
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Krebs"  Hettlingen  10.15 – 10.45 4-8 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Seepferdchen"  Hettlingen  10.50 – 11.20 4-8 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Frosch"  Hettlingen  11.25 – 11.55 4-9 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Pinguin & Tintenfisch"  Hettlingen  12.00 – 12.30 5-9 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Krokodil & Eisbär"  Hettlingen  12.35 – 13.05 5-10 CHF 65
Mo–Fr Polysport Freestyle Camp im Skills Park Winterthur 09.00 – 15.00 6-12 CHF 390
Mo Naturwissen für schlaue Kids Hettlingen 09.00 – 15.00 6-12 CHF 74
Mo Kletterhalle – Bouldern Winterthur 09.30 – 11.30 6-12 CHF 32
Mo Alpaca Stall-Erlebnis Rutschwil 14.00 – 15.00 4-16 CHF 12
Di BMX / Bike Basic Kurs im Skills Park Winterthur 09.00 – 11.00 6-12 CHF 35
Di Kletterhalle – Klettern am Seil Winterthur 09.30 – 11.30 10-14 CHF 37
Di Auf der Burg, da haust ein Drache.. Kyburg 10.00 – 12.00 4-9 CHF 22
Di Bei der Polizei & Feuerwehr Winterthur 14.00 – 16.30 7-12 CHF 2
Mi Skateboard-Kurs im Skills Park Winterthur 09.00 – 11.00 6-12 CHF 35
Mi Naturwissen für schlaue Kids Hettlingen 09.00 – 15.00 6-12 CHF 74
Mi Spitalführung im KSW Winterthur 14.00 – 16.00 4-10 CHF 7
Do Handlettering für Kids Hettlingen 09.00 – 12.00 9-14 CHF 72
Do Alpaca Trekking Rutschwil 09.30 – 11.30 10-16 CHF 32
Do Brushlettering für Kids Hettlingen 13.00 – 16.00 9-14 CHF 72
Fr Reittagescamp Baldingen 10.00 – 16.00 4-16 CHF 107
Fr Grusskarten gestalten Winterthur 14.00 – 16.00 5-8 CHF 52
Sa Pfadi Aktivität Hettlingen 14.00 – 16.30 4-16 CHF 2

3. Ferienwoche: 29. Juli bis 04. August 2024

2. Ferienwoche: 22. bis 28. Juli 2024

Tag Angebot Ort Zeit Alter Kosten
Mo Kletterhalle – Bouldern Winterthur 09.30 – 11.30 6-12 CHF 32
Mo Reittagescamp Baldingen 10.00 – 16.00 4-16 CHF 107
Mo Kletterhalle – Klettern am Seil Winterthur 13.00 – 15.00 10-14 CHF 37
Mo Einrad fahren Hettlingen 13.00 – 17.00 7-16 CHF 27
Mo–Di Minigolf-Kurs Winterthur 09.30 – 11.30 7-12 CHF 22
Mi Waldrundgang mit dem Förster Hettlingen 09.30 – 13.00 8-16 CHF 2
Mi Schwingen Winterthur 18.30 – 20.00 6-14 CHF 2
Do Scooter Basic Kurs im Skills Park Winterthur 09.00 – 11.00 6-12 CHF 35
Do Auf der Burg, da haust ein Drache Kyburg 10.00 – 12.00 4-9 CHF 22
Fr Mit Metalldetektoren auf Schatzsuche Frauenfeld 10.00 – 15.00 7-15 CHF 59

1. Ferienwoche: 15. bis 21. Juli 2024

Tag Angebot Ort Zeit Alter Kosten
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Krebs"  Hettlingen  10.15 – 10.45 4-8 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Seepferdchen"  Hettlingen  10.50 – 11.20 4-8 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Frosch"  Hettlingen  11.25 – 11.55 4-9 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Pinguin & Tintenfisch"  Hettlingen  12.00 – 12.30 5-9 CHF 65
Mo–Fr  Schwimmen lernen mit Spass! Niveau "Krokodil & Eisbär"  Hettlingen  12.35 – 13.05 5-10 CHF 65
Mo–Fr Polysport Freestyle Camp im Skills Park Winterthur 09.00 – 15.00 6-12 CHF 390
Mo Backen mit dem Bäckermeister Wiesendangen 09.00 – 11.00 7-12 CHF 27
Mo Naturwissen für schlaue Kids Hettlingen 09.00 – 15.00 6-12 CHF 74
Mo Kletterhalle – Bouldern Winterthur 09.30 – 11.30 6-12 CHF 32
Mo Reittagescamp Baldingen 10.00 – 16.00 4-16 CHF 107
Mo Schnupperkurs Pickleball Hettlingen 14.00 – 16.00 10-15 CHF 17
Di–Mi Lässiges Übernachtungsreitcamp Baldingen Di, 10.00 – Mi, 15.00 7-16 CHF 251
Di Batikkurs Hettlingen 09.00 – 11.30 6-14 CHF 22
Di Schnuppertauchen – PADI Discover Scuba Diving Hettlingen 13.00 – 17.00 10-16 CHF 62
Di Schnupperkurs Pickleball Hettlingen 14.00 – 16.00 10-15 CHF 17
Di Velo flicken und waschen Hettlingen 14.00 – 16.00 5-12 CHF 27
Mi Unsere Feuerwehr Hettlingen 09.00 – 11.00 5-12 CHF 2
Mi Basteln mit Perlen Hettlingen 09.00 – 11.30 8-16 CHF 17
Mi Skateboard-Kurs im Skills Park Winterthur 09.00 – 15.00 6-12 CHF 75
Mi Bodyflying Winterthur 12.30 – 14.15 5-16 CHF 61
Mi Schnupperkurs Pickleball Hettlingen 14.00 – 16.00 10-15 CHF 17
Mi Schwingen Winterthur 18.30 – 20.00 6-14 CHF 2
Do Gesichtsmaske aus Gips Hettlingen 10.00 – 15.00 9-12 CHF 12
Do Reittagescamp Baldingen 10.00 – 16.00 4-16 CHF 107
Sa Cevi-Abenteuer Hettlingen 14.00 – 17.00 5-10 CHF 7

In dieser Woche finden keine Kurse statt


